MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 71/2023, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do Setor de Educação Profissional e
Tecnológica (SEPT) da Universidade Federal do
Paraná no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por meio da Portaria n. 1263, publicada
em 21/11/2022, e considerando o constante no
Processo 23075.051257/2023-56,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Designar os professores abaixo relacionados para elaborar os pontos para o
Concurso na Área da Matemática, conforme aprovado no Conselho Setorial e com base no
parecer constante do processo 23075.041239/2023-66.

a) Janaína Schoeffel Brodzinski (presidente)
b) Razer Anthom Nizer Rojas Montaño
c) Guilherme Ricardo dos Santos Souza E Silva
II. Destaco a importância que o professor contratado nessa área precisa estar

habilitado e capacitado para atuar no ensino de matemática para o ensino médio, tanto quanto,
para atender as demandas dos cursos de tecnologia.

III. Essa portaria entra em vigência a partir de sua assinatura.
IV. Revogam-se as disposições em contrário.

Curitiba, 31 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Dieval Guizelini

Diretor do SEPT/UFPR

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 31/08/2023, às 11:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5928080 e o código CRC 669A8452.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 5928080

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0